Lectio ii.

SUVA autem tribulâmur pro vestra exhortatione et salute, sive consolâmur pro vestra consolatione, sive exhortâmur pro vestra exhortatione et salute, quae operatur tolerantiam carundem passionis, quas et nos patimur: ut spes nostra firmasit pro vobis: scientes quod sicut socii passionis estis, sic eritis et consolatiōnēs.

Deus, qui sedes super thronum, et iudicas aquitatem, esto refugium pauperum in tribulatione: * Quia tu solus laborem et dolorem consideras. Tibi enim dñeſtus est pauper, pupilla tu eris adjutor. Quia tu.

Lectio iii.

Nox enim volumen signo- râre vos, fratres, de tribulatione nostra, quae facta est in Asia, quóniam supra modum gravata sumus supra virtutem, ita ut teclaret nos etiam vivere. Sed ipsi in nobis est ipsi responsum mortis habuimus, ut non simus

fidentes in nobis, sed in Deo, qui suscitat mortuos: qui de tantis periculis nos eripuit, et eruit: in quem speramus quóniam et adiuto eripiet, adjuvantibus et vobis in oratione pro nobis: ut ex multorum persónis, ejus que in nobis est donatio- nis, per multos grátias agantur pro nobis.

R A dextris est mihi Dóminus, ne commovear: * Propter hoc dilatatum est cor meum, et exultavit lingua mea. v. Dóminus pars hereditati mea, et cáliceps mei. Propter Glória Patri. Propter.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Lectio iv.

Ex pref. in Epist. B. Pauli.

BEATI Pauli Epistolárum Beatiōnēm dum assidue ausculto, perque hebdomadas singulas bis sape, et ter et quater, quóniam eumque sanctorum Martyrum memoriās celebrāmus, gáudio exulto, tuba illa spirituālē pérfruens, et exitor, ac desiderio incaesco, vocem mihi amicam agnoscens, et fere præséntem ipsum intuiri, et disseréntem audire vi- deor. Sed tamen dôleo, et moleſte fero, quod virum hunc non omnes, sicut par est, cognoscunt: ve-

rum ita illum nonnulli ignorant, ut ne Epistola rum quidem ejus númerum plane sciant. Hoc vero non imperitia facit: sed quod nolint beati hu- jusviri scripta assidue in manib⁹ habére.

R Notas mili fecisti, Dómine, vias vite: * Adimplébis me latitia cum vultu tuo: delectationes in dextera tua usque in finem. v. Tu es qui resti- tues hereditati meam mihi. Adimplébis.

Lectio v.

NEGARE enim nos, quae scimus, si quid sci- mus, ab ingénii bonitate atque acúmine scimus: sed quod erga huncvīrum impēnse affecit, ab illis lectiōne numquam discēdimus: siquidem qui amant, ii plus quam céteri omnes eōrum facta norunt quos amant, ut qui de iis ipsis sint solliciti. Id quod beatus hic véluti ostendens, ad Philippenenses ait: Sicut est mihi justum, ut hoc de vobis omnibus sentiam, eo quod hábeam vos in corde, et in vinculis meis, et in defensione et confirmatiōne Evangelii.

R Diligam te Dómine virtus mea: Dóminus fir- mamentum meum, * Et refugium meum. Liberátor meus, Deus meus, adjutor meus. Et.

Lectio vi.

QUAPROPTER si et vos quaque lectio니 dili- genter attendere volueritis, nihil aliud vobis erit requirendum. Verax est enim Christi sermo dicentis: Quærите, et invenietis: pulsate, et aperi- rietur vobis. Ceterum, quandoquidem complures ex iis qui hoc nobiscum convénient, et liberorum educationem, et uxoris curam, et familię provi- dentiam suscepere, ob idque toto sese huic la- bōri dare non sūstinent: at certe ipsi vos excitate ad ea saltē capienda, quae alii colligerint, stū- dii tantumdem iis, quae dicta ficerint, auscultan- dis, quantum pectinātis colligendis impertiētes. Nam etsi turpe sit, non nisi tantum studii a vo- bis exigere, optabile tamen erit, si tantum sat- tem tributatis.

R̄ Domini est terra, et plenitudo ejus: * Orbis terrarum, et universi qui habitant in eo. * Ipse su- per maria fundavit eam, et super fluminā p̄p- ravit illam. Orbis. Gloria Patri. Orbis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeliū secundum Joānnem.

Lectio vi. Cap. 2.

In illo tempore: Nuptias factas sunt in Cana Ga- lilea, et erat mater Iesu

ibi. Vocatus est autem et Jesus, et discipuli ejus ad nuptias. Et reliqua. Homilia sancti Augustini Episcopi.

Tract. 9. in Joannem post initium.

Von Dōminus invitatus venit ad nuptias, etiam excepta mystica signifi- catione, confirmare vōluit quod ipse fecit nuptias. Futuri enim erant, de quibus dixit Apóstolus. probibentes nūberem, et dicentes quod malum essent nuptias, et quod diabolus eas fecisset: cum idem Dōminus dicat in Evangelio, interrogatus utrum licet homini dimittere uxorem suam ex quālibet causa, non li- cēre, excepta causa forni- cationis. In qua respon- sione, si meministis, hoc ait: Quod Deus conjunxit, homo non séparet.

R̄ Ad te, Dōmine, levāvī animam meam: * Deus meus, in te confido, non erubescam. Custodi animam meam, et eripe me, Deus.

Lectio vii.

Et qui bene eruditī sunt in fide catholica, no- vērunt quod Deus fecerit nuptias: et sicut conjunc- tio a Deo, ita diuītum a diabolo sit. Sed proprie- ta in causa fornicationis licet uxorem dimittere: quia ipsa esse uxor prior

nōluit, quæ fidem conju- galem marito non servā- vit. Nec illa, que virginitatem Deo yovent, quam- quam ampliorem gradum honoris et sanctitatis in Ecclesia teneant, sine nū- ptis sunt: nam et ipsa pertinente ad nuptias cum tota Ecclesia, in quibus nuptias sponsus est Chri- stus.

Duo Séraphim clamā- bant alter ad alterum: * Sanctus, Sanctus, Sanctus Dñus Deus Sábaoth: Plena est omnis terra glória ejus. Tres sunt qui testimoniū dant in colo, Pater, Verbum, et Spiritus sanctus: et hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena est omnis.

Hoc f. semper dicitur post vīli. Lectionem ab hac dominica usque ad Septuagesimam, in Do- minicā tantum.

Lectio ix.

Ac per hoc ergo Dōmi- nus invitatus venit ad nuptias, ut conjugalis castitas firmaretur, et ostenderetur sacramē- tum nuptiarum: quia et illarum nuptiarum spon- sus personam Dōmini fi- gurabat, cui dictum est: Servasti vinum bonum usque adhuc. Bonum enim vinum Christus servavit usque adhuc, id est, Evangelium suum. Te Deum laudāmus. 47.

PARS HIEMALIS.

Ad Laudes, omnia ut in Psalterio. 18.

Ad Benedictus, Aña. Nuptia facta sunt * in Cana Galilæa, et erat ibi Jesus cum Maria matre sua.

Oratio.

ONNIPOTENS sempiterne Deus, qui coelestia simili et terrena moderaris: supplicationes populi tui clementer exaudi, et pacem tuam nostris concede temporibus. Per Dōminum.

Deinde fuit comm. ut supra in Vesp. Sab. 435.

Ad Horas, et Vesp. omnia ut in Psalt. de Dom.

Ad Magnificat, Aña. Deficiēte vino, * jussit Jesus in impleri hydrias aqua, quæ in vinum converta est, alleluia.

Oratio. Omnipotens, ut supra.

Deinde fuit comm. ut supra in Vesp. Sab. 435.

Post Octavam Epiph. usque ad Quadr. quando

occurrit fieri de feria, fit Offic. ut in Psalt. exceptis illis, quæ sum propria. Oratio vero dicitur de Dom. precedentia.

FERIA SECUNDA. De Epistola secunda ad Corinthios.

Lectio. Cap. 5.

Incipit iterum nosmet- ipsos commendare? aut numquid egémus (sicut quidam) commendatis epistolis ad vos, aut ex vobis? Epistola nostra vos